
Contacto

Correo Electrónico aytoalcoleac@aragon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(22410) Alcolea de Cinca España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Piscinas2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-06-2018
a las 11:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Alcolea de Cinca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UkObTzkX9KUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: gestión del bar de las piscinas municipales

Valor estimado del contrato 3.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato es la temporada estival de 2018, estando pendiente la fijación de la
apertura y cierre de las instalaciones pero asegurándose un mínimo de 72 días al año.

Lugar de ejecución
Piscinas Municipales de Alcolea de Cinca: parcela 53 del Polígono 4 del término municipal de Alcolea de Cinca
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Parcela 53 del Polígono 4
(22410) Alcolea de Cinca España

DECRETO DE ALCALDÍA 76/2018
[...]

Visto que el órgano de contratación declaró como oferta económicamente más favorable la emitida por Kristian Pukos,
con base en la siguiente propuesta de adjudicación: 

Orden: 1 CIF: X3279728C Kristian Pukos Propuesto para la adjudicación
Total criterios CJV: 
Total criterios CAF: 100.0 (canon: 1.520,00€; mejoras: todas)
Total puntuación: 100.0
Orden: 2 CIF: 7320907 María Ríos Gatell
Total criterios CJV: 
Total criterios CAF: 98.27 (canon: 1.500,00€; mejoras: todas)
Total puntuación: 98.27

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UkObTzkX9KUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.520 EUR.

Ofertas recibidas 2

[...]

RESUELVO 

PRIMERO. Adjudicar a Kristian Pukos el contrato administrativo especial de gestión del Bar de las Piscinas de Alcolea
de Cinca por procedimiento abierto, oferta económicamente más ventajosa, varios criterios de adjudicación, aprobada
por Resolución de Alcaldía de fecha 8 de mayo de 2018 y publicada en la sede electrónica del Ayuntamiento de
Alcolea de Cinca [dirección http://alcoleadecinca.sedelectronica.es] y en el Perfil de contratante.

SEGUNDO. Notificar, en los términos previstos en el artículo 151.4 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del
Sector Público, la adjudicación a los licitadores que no han resultado.

TERCERO. Notificar a Kristian Pukos, adjudicatario del contrato, la presente Resolución y citarle para la firma del
contrato que tendrá lugar en la Casa Consistorial a partir del día 8 de junio de 2018

CUARTO. Publicar la formalización del contrato en la sede electrónica del Ayuntamiento de Alcolea de Cinca
[dirección http://alcoleadecinca.sedelectronica.es] y en el Perfil de contratante del órgano de contratación. 

QUINTO. Comunicar los datos básicos del contrato al Registro de Contratos del Sector Público, de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 333.3 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, el Real Decreto
Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre.

Adjudicado

Adjudicatario

Kristian Pukos
Identificador empresa X3279728C

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.520 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.520 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta mejor puntuación según criterios de adjudicación PCAP
Fecha del Acuerdo 08/06/2018
Plazo de Formalización Del 08/06/2018 al 15/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 300 EUR.

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria



Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

(22410) Alcolea de Cinca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 25/05/2018 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

(22410) Alcolea de Cinca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/05/2018 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2018 a las 23:59
Observaciones: Podrán presentarse ofertas a través de la plataforma hasta las 23:59 horas del día 23 de mayo. Las
ofertas presentadas manualmente deberán tener entrada en el registro administrativo del Ayuntamiento (Plaza
Mayor, 1 de Alcolea de Cinca) antes de las 15:00 horas del día 23 de mayo.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Canon ofertado anual
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Canon ofertadoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Cubierta de terraza con elemento de sombra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Cubierta de terraza con elemento de sombraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Instalación de elementos fijos en aseos (espejos y jaboneras)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Instalación de elementos fijos en aseos (espejos y jaboneras)Expresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Instalación de televisor (removible)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Instalación de televisorExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Limpieza de los vasos de la piscina
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Limpieza de vasos de las piscinasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Servicio de bocadillos fríos y calientes todos los días
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Servicio de bocadillos fríos y calientes todos los díasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Servicio de comidas y cenas el fin de semana (posible bajo encargo)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Servicio de comidas y cenas el fin de semanaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Servicio de granizados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Servicio de granizadosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2RWwIM8qRbp7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000002986293 |  2018-168608 | vie, 08 jun 2018 11:29:36:458 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48839281183940336617013905328349748386 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2RWwIM8qRbp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

